МИНОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное  бюджетное  учреждение дополни-

тельного профессионального образования
Ростовской области

«Ростовский институт повышения квалифи-
кации и профессиональной переподготовки

работников образования»

(ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

ЗАСЕДАНИЯ УЧЁНОГО СОВЕТА
28.01.2022 №  3

г. Ростов-на-Дону

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Эпова Н.П., председатель ученого совета, и.о. ректора, кандидат психологических

наук, доцент; Беловицкая С.И., заместитель председателя ученого совета, прорек-

тор по НМР, кандидат педагогических наук; Кайгородов П.И., канд. педагогиче-

ских наук, проректор по цифровизации; члены ученого совета: Ю.П. Бахмет; Бело-

конь О.А., В.Б. Дуброва; Н.Б. Иванова; И.Н. Кириленко; М.Г. Копытина, Е.В. Кор-

нилова, А.А. Левченко; И.К. Мангушев; М.М. Небоженко, Н.Г. Осадченко, Т.Ф.

Пожидаева; Л.Б. Применко, И.Р. Ратке, В.А. Рогозин, С.А. Россинская; А.Х. Сун-

дукова, Т.С. Татарченко, А.В. Тищенко; Л.Г. Ткаченко, О.Г. Тринитатская, Н.А.

Шамшина, Т.Н. Щербакова.

В заседании ученого совета принимают участие: О.Х. Хребтова, старший методист

Центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических

работников; А.А. Пыталева, редактор редакционно-издательского центра; Дорохина

А.В., старший преподаватель кафедры психологии; Оганезова Л.М., начальник от-

дела управленческих кадров; Шокало И.С., программист отдела информационных

технологий; С.М. Сивякова, директор Волгодонского филиала института; С.В. Тур-

кина, директор Каменск-Шахтинского филиала; Л.Н. Лизогуб, директор Таганрог-

ского филиала.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении модели повышения квалификации педагога по работе с одаренны-

ми детьми.

СЛУШАЛИ:

доцента кафедры методики воспитательной работы О.Н. Чепкову, кандидата

педагогических наук, которая представила модель повышения квалификации педа-

гога по работе с одаренными детьми, остановилась на концептуальных позициях

при формировании данной модели и определила современные актуальные акценты

по работе с данной категорией обучающихся.

РЕШИЛИ:

- рекомендовать представить модель повышения квалификации педагога по работе

с одаренными детьми на заседании методического совета института для утвержде-

ния, с учетом рекомендаций ученого совета.

 (Решение принято единогласно)

Председатель учѐного совета                                                              Н.П. Эпова

Учѐный секретарь учѐного совета                                                      Н.П. Эпова